
W Krakowie odbyły się obchody
Święta Kupca połączone z 615-
leciem  powstania  Krakowskiej
Kongregacji Kupieckiej
9 grudnia 2025

7 grudnia 2025 r. w Krakowie w ramach dorocznego Święta Kupca
615-lecie istnienia obchodziła Krakowska Kongregacja Kupiecka.
Wydarzenie,  organizowane  tradycyjnie  przed  Świętami  Bożego
Narodzenia,  ma  na  celu  uhonorowanie  pracy  małopolskich
przedsiębiorców  i  producentów,  integrację  środowiska
kupieckiego,  a  także  pielęgnowanie  wielowiekowych  tradycji
związanych z handlem.

W  jubileuszowej  uroczystości  wzięła  udział  także  delegacja
limanowskiego  oddziału  Krakowskiej  Kongregacji  Kupieckiej,
reprezentujące  branże  w  Powiecie  Limanowskim,  na  czele  z
Prezesem  oddziału  Tadeuszem  Witeckim.  Towarzyszyli  jej
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz z Józefem Jaworskim
– Członkiem Zarządu Powiatu Limanowskiego.

Krakowskie obchody Dnia Kupca rozpoczęły się od Mszy świętej w
kościele  św.  Barbary  i  tradycyjnego  przemarszu  uczestników
wokół krakowskiego rynku, gdzie trwa obecnie coroczny jarmark
świąteczny.  Przemarszowi  towarzyszyła  oprawa  muzyczna
Góralskiej Orkiestry Dętej.

Podczas uroczystej gali w sali obrad Urzędu Miasta Krakowa, z
udziałem  władz  miejskich  i  samorządowych,  a  także
przedstawicieli małopolskich instytucji, przyznano statuetki
Kogi kupieckiej, będącej wyrazem docenienia pracy wyróżnionych
oraz  ich  wkład  w  rozwój  lokalnego  biznesu  i  gospodarki
regionu.  Nagrodę  „Kogi”  za  współpracę  oraz  działania
wspierające rozwój handlu i przedsiębiorczości, z rąk Prezesa
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Krakowskiej  Kongregacji  Kupieckiej  Wiesława  Jopka  przyjął
także Starosta Limanowski Mieczysław Uryga:

–  Gratuluję  ważnego  święta  i  wyrażam  uznanie  dla
konsekwentnego pielęgnowania tradycji kupieckich, które – mimo
zmieniających  się  realiów  –  pozwalają  małym  miastom  i
miejscowościom utrzymać aktywność gospodarczą i zachować ich
znaczenie w regionie. Życzę dalszych owocnych działań na rzecz
środowiska  kupieckiego  –  zwrócił  się  do  obecnych  członków
Krakowskiej  Kongregacji  Kupieckiej  Starosta  Limanowski,
dziękując za otrzymane wyróżnienie.

Podczas  niedzielnego,  jubileuszowego  spotkania  przyznano
również  odznaczenia  w  ramach  polskiego  godła  promocyjnego
Teraz Polska.

 

źr./fot.:  Krakowska  Kongregacja  Kupiecka,  Krakowska
Kongregacja  Kupiecka  Oddział  Limanowa
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